

Váš dopis zn.
Ze dne 5. listopadu 2023
Naše zn. 78820/2023-SŽ-GŘ-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Jana Klenotová
Telefon
Mobil
E-mail

Datum 16. listopadu 2023

Vážený pan

e-mail: >

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ“) byla doručena dne 6. listopadu 2023 Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), týkající se poskytnutí následujících informací:

1. „Jsou aktuálně navrženy úseky drah, kde bude chtít Správa železnic požádat drážní správní úřad o přerušení provozuschopnosti dráhy v souladu s § 10a odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb. o drahách? Pokud ano, o které úseky se jedná a jaké jsou údaje o využití těchto úseků za poslední 2 roky?“
2. Ve které sekci svých internetových stránek bude Správa železnic zveřejňovat údaje o rozsahu užívání úseků drah navržených k přerušení provozuschopnosti dráhy podle § 10a odst. 2 zákona č. 266/1994 Sb. o drahách?

K výše uvedenému podotýkám, že v souladu s § 21 odst. 4 zákona č. 77/2002 Sb. plní Správa železnic funkci vlastníka dráhy.“

Vaši žádosti o poskytnutí informace podle InfZ **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

Ad 1) SŽ žadateli sděluje, že ještě nebyly vymezeny úseky drah, kde bude chtít SŽ požádat drážní správní úřad o přerušení provozuschopnosti dráhy v souladu s § 10a odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb. o drahách, když závazný seznam SŽ dosud nemá.

Ad 2) SŽ žadateli sděluje, že zatím nebylo určeno kde na webových stránkách SŽ informace budou zveřejněny. V blízké době proběhne jednání o vhodném umístění a formě prezentace oznámení.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile žádáme o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele ([REDACTED]). V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy